possident, scu quas dciaccps Dominus volueril augc-

ri, ingredi, aul ea qu:v praemissa sunl penitus exac-

tare prxsumal. Sed liceat menioraio abbati ejusque

successoribus res prxdicti nionastcrii sub iuiinsini-

tatis noslrx defensione quieto ordinc possidere.

Quandnquidcm cx divina vocatione snpradictus ab-

bas vel successores cjus de hac luce migraverint,

quaudiu ipsi monaehi inicr se tales invenirc poluc-

riut, qui ipsain eongregalionem sccundum regulam

sancti Benedicti regere valeant, pcr hanc nosiram

auelorilatem el conscnsum liccntiam habeant eli-

gcndi abbates. Et ut haec auetoritas nostris fulii-

risqiie temporibus, Domino piolegente, valeal in-

convulsa manere, manu propria sublcrfirmavimiiK,

futiirum rainirae dubilamus. IJcirco notum silomni Q et annuli nosiii irapressione signari jussimug.

hus fidclibus, lam prxscnlihus quam futuris, quia

Elpodorius coraes adfcss serenitalem r.ostram,

subjecit qualilcr paicr suus Eribertus olim super

flunten lUuidanum in cornilalu Vivariensi, in loco

qui dieitui- Crudatus, qui erat ex jure fisei nostii,

descrtum invcniens, sltulio assumplo ob divinmn

amorera monachos ibidem congrcgavit, qui eumdem

loctim cjiis ct oxlcrorum fidelium adjulorio fulti

restaurarunt ;
quaienus suh proposito nionastieo

consisterent, sicut hactenus Deo annucnte fecerunt,

SeJ quanqu.iui ille res quietas de parte sua redderet,

et auxitium opportunum eis juxta vires prseberet, ac

elecmosyuae palris stii affeclum haberct, petiit cel-

siiuilini nostrae ut ipsos monacbos una cum abbal

Sigmim Ludovtci serenissimi impcialoris.

" Dala xvn Kal. Augusti, auuo, Cbrislo propi-

tio, i imperii domni Ludovici piissimi Augugti, in-

diclione 10. Actuiii Aquisgraui palatio regio in Dei

iiomine felicitcr. Amcn.

LWII,

rno HOXASTEBIO SOLISIMAOUSSI.

(Anno 817.)

[ApudBaluz., CuyituL, tom. II, pag. 1114, tx schedis

J. Sirmundi.]

In nomine Domini Dei et Salvatoris iiftsjri Jcsu

Chiisli, Ludovicus, divina ortliuanle j.rovideolia,

impcrator Augustus.

Cum locis divino culiui maocipatis ob diviqae ser-

illoiuin Bonaldo, cura iis rcbus quats ad eumdcm lo- " vitutis amorcm opera congruam fcrinius, ct rcgiura

eum ex jure lisci perlinebant, plenissime suh nosira

dcfensione acciperemus ;
quateuus in nnstra vel il-

lius clccmosyna dcinceps quiele viverent, et proposi-

tura suuui infaligabiliter observarcnt. Cujus pelitio-

nem, quia juslain et Deo amabilem esse cognovimus,

libenter annuiums, et ipsos inonathos, cuui Ioco

prxdiclo et rebus eidcm justc aspicienlibus, sub